
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dotaz č. 1: 

Dobry den, 
 
Prosime o vysvetlenie ZD v nasledujucich bodoch: 
 

1. V subore „Priloha_c_3_ZD_Modelovy_pripad_pro_zpracovani_nabidkove_ceny.docx“ v 
hlavicke v poslednom stlpci je uvedené „Celková dutá cena [EUR bez DPH na 1000 m]”. Podla 
nasho nazoru by tam malo byt uvedene “Celková dutá cena za předpokládané množství [EUR 
bez DPH]”. Je to tak ? 

 
2. V subore „Priloha_2_Technicka_specifikace_predmetu_plneni_vertejne_zakazky.docx“ v 

bode „3.2.7. Podélná vodotěsnost (F)” mate napisane, ze “Pro zajištění podélné vodotěsnosti 
se aplikuje bobtnající páska nad stíněním.” V nasom pripade podelnu vodotesnost zabezpecuje 
vodublokujuca polovodiva paska pod tienenim a nad tienenim sa nachadza standardna 
izolacna paska, ci uz plastova, z netkanych textilii, resp. papierova. Vodotesnost je tymto 
riesenim samozrejme zabezpecena v zmysle normy HD 620 10C, resp. DIN VDE 0276-620. Je 
mozne toto riesenie pouzit aj v tomto pripade, kedze ho standardne pouzivame pre dodavky 
kablov pre vsetky distribucne spolocnosti? 

 
 

3. V subore „Priloha_2_Technicka_specifikace_predmetu_plneni_vertejne_zakazky.docx“ v 
bode „3.2.9 Identifikace, označení a popis.docx” mate napisane, ze “Popis se aplikuje na 
studený vnější plášť protisknutím nebo vyražením. Pro dodávky kabelu do RO bude popis na 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

a 
DELGAZ GRID S.A. 

Se sídlem B-dul Pandurilor no, 42, 700014, Targu Mures, Rumunsko 
IČO: RO 10976687 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky kabelů CZ/RO – Kabely 22 kV dle VDE 



plášti kabelu proveden jako reliéfní nápis a barva v kontrastu s barvou kabelu“. Nie je nam 
jasne, co poziadavka „reliéfní nápis a barva v kontrastu s barvou kabelu“ vlastne znamena. Ide 
o popis kabla tzv. metodou hot foil print, kde sa vtlaca biela folia do pismen vtlacanych do 
plasta ? Ak nie o aku metodu ide? Pretoze, pokial maju byt pismena vystupujuce (embossed), 
nie je mozne na ne aplikovat dalsiu farbu, kontrastnu k farbe plasta. Preferujeme znacenie 
vtlacanim (indenting) alebo reliefnu tlac (embossing) bez dalsej pridavnej farby z vyrobnych a 
kapacitnych dovodov. 

 
4. V rovnakom subore je poziadavka na znacenie kabla v 2 liniach. V sucasnosti pre nasich 

zakaznikov pouzivame znacenie MV kablov v jednej linii, vzor vid. nizsie. Bolo by to 
akceptovatelne aj pre Vas? 
Producer 2017 NA2XS2Y 1 x 150 RM/25 12,7/22 kV KKTZ (Code No) Producer 2017 NA2XS2Y … 
KKTZ m (metre marking). 

 
5. V rovnakom subore je poziadavka na znacenie normy VDE 0276 na plast kabla. Kedze sa 

jedna o kable na napatie 12,7/22 kV, toto nie je mozne, kedze nemecka norma DIN VDE 0276-
620 pozna iba napatie 12/20 kV. Pokial je kabel definovany pre napatie 12,7/22 kV, nie je ho 
mozne znacit znackou VDE. Prosime o vypustenie danej znacky z napisu. 

 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel pro upřesnění uvádí 
1) Zadavatel akceptuje dotaz dodavatele a upravuje dané v příloze č. 3 zadávací dokumentace – 

Modelový případ pro zpracování nabídkové ceny. 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou přílohu č. 3 Zadávací 
dokumentace – Modelový případ pro zpracování nabídkové ceny. Takto upravenou přílohu 
dodavatel následně učiní součástí své nabídky. 
 
Změna označena červeně. 
 

2) Zadavatel akceptuje dotaz dodavatele a upravuje dané v příloze č. 2 rámcové dohody. 
 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou přílohu č. 2 rámcové dohody. 
Takto upravenou přílohu dodavatel následně učiní součástí své nabídky. 
 
Změna označena červeně. 
 

3) Zadavatel trvá na uvedeném požadavku (nápis bude vyražen a bude zvýrazněn kontrastním 
barevným nátěrem). 
 

4) a 5) 
Zadavatel akceptuje dotazy č. 4 a 5 dodavatele a upravuje dané v příloze č. 2 rámcové dohody, 
kapitola 3.2.7., 3.2.9.  
 
Změna označena červeně. 
 



Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou přílohu č. 2 rámcové dohody. 
Takto upravenou přílohu dodavatel následně učiní součástí své nabídky. 
 
Změna označena červeně. 
 

Zadavatel sděluje, že vzhledem k povaze odpovědí a vzhledem k tomu, že uveřejňuje Vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace č. 4 o 1 pracovní den později, se rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek takto: 
 
Původní lhůta: 29. 11. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 01. 12. 2023 v 10:00 hod. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Modelový případ pro zpracování nabídkové ceny 

Příloha č. 2: Příloha 2 návrhu rámcové dohody – Technická specifikace předmětu plnění veřejné 
zakázky 

 

V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 

Manažer veřejných zakázek 


		2023-11-27T15:13:07+0100
	Ing. Igor Földeši




